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Bánó László
(1944–2020)

2020. március 20-án a
koronavírus miatt Bá-
nó László hamvait
csak a felesége és há-
rom lánya kísérhette
utolsó útjára. Az utol-
só úton csak négyen
voltak vele? Vele, a
nagy közösségépítõ-
vel, a nagy útépítõvel.

Ezért írom a szobámból, hogy Pannika,
Zsófi, Panni és Rita, veletek voltunk. Együtt
voltunk mindazokkal is, akik szívük szerint
ott álltak volna a visegrádi temetõben. A tisz-
teletadás, emlékezés mécseseit otthon gyúj-
tottuk meg és csendben imádkoztunk.

Laci, barátok voltunk és azok is mara-
dunk – most már végérvényesen. Ezért va-
gyok elfogult. Ezért vállalom az elfogultsá-
got. Ahogy Áprily Lajos írja szívszorító
versében, így vagyok ezzel én is:

„Eltávoztál – mint aki hegyre ment, s
nem hallja már a völgyek bús neszét. Siras-
salak? Sugaras csendedet mért árnyékolja
búcsúzó beszéd? A hõsi gyásszal, hogy kö-
szöntselek én, élni induló: Áve, Halott – mi-
kor lelkemben még a szörnyû súly: csendet
parancsoló ravatalod.

Viszlek magammal, mindig, mindenütt.
Viszem a szenvedést, viszem a dalt…” 

1982-ben, Visegrádra kerülésemkor kö-
töttünk barátságot, fonódtak össze gyöke-
reink. Három évvel késõbb már számomra
és sokak számára törzset növesztettél.

Az erdõgazdaság építésvezetõjeként lettél
az Országos Erdészeti Egyesület Visegrádi
Helyi Csoportjának titkára. Csoportunkból
olyan közösséget kovácsoltál, ami ta-
lán az akkori Egyesület legjobbjai kö-
zé tartozott. A Te alaposságoddal,
olyan tanulmányutakat szerveztél,
ami átívelt a szakmánkon. Felismer-
ted, hogy az erdész – családi háttér
nélkül – nem lesz hivatásszeretõ.

„Lombokból” csak néhány leve-
let helyezek ide: 

Arra törekedtél, hogy ne csak az
erdõvel, de a teremtett világgal és
épített környezetünkkel is együtt lé-
legezzünk. 

Arra törekedtél, hogy közben a
„selmeci szellem”, és a magyarság-
tudat is erõsödjön bennünk. Tetted
ezt olyan hittel, amiben megvallot-
tad a keresztény szellemiséged is. 

Az általad szervezett hazai és ha-
táron túli tanulmányútjaidon tapasz-
talhattuk ezt. Szlovénia, Horvátor-
szág, Ausztria, Kárpátalja emlékei
kitörölhetetlenül bennünk élnek. De
Szigetközi–Kisalföldi, Kecskemé-
ti–Ópusztaszeri útjaid is feledhetet-
lenek maradnak. 

Ugyanezzel a szenvedéllyel fo-
gadtad és szervezted a hozzánk, tér-
ségünkbe érkezõ társ csoportok út-
jait is. Éltetted a kapcsolatot a
Dorogi bányászok csoportjával is. 

Soproni egyetemisták, erdésztech-
nikus jelöltek is hálás szívvel emlé-

keznek az általad szervezett dunakanyari ta-
nulmányutakra.

Egy példát a sok közül: negyedéves er-
dõmérnök-hallgatóknak mutattad be Bör-
zsönyben, az általatok épített erdészeti fõ-
feltáró utat. Tábortüzes vacsoránál, amikor
megtudtad, hogy testületileg másnap Arad-
ra készülnek a vértanúkra, október hatodi-
kára emlékezni – támogatásul az útjuk költ-
ségét teremtetted elõ.

Népszerûségednek köszönhetted, hogy
megválasztottak az Egyesület fõtitkárhelyet-
tesének. Ebben a pozíciódban elfogadtat-
tad az elnökséggel és a választmánnyal,
hogy készíttesse el az Egyesület zászlóját.
Megkaptad a nagyszerû feladatot az elké-
szítésére és avatására, szentelésére. 

Azóta, évente magasra emelik, meglen-
getik erdészeti vándorgyûléseken. Fiatal
kollégáink nem ismerik ennek a zászlónak
a felszentelési ceremóniáját, történetét, amit
Te szerveztél és másodpercre dolgoztál ki
az 1991-es soproni vándorgyûlésre. 

Reményik Sándor írja versében: „Új
zászló leng most itt közöttetek, Senki ellen,
– csak magatok miatt…Ez a zászló nem fog
lobogni már, Se vár fokán, se sáncárok fe-
lett. Egyet jelent: a gyûlölet erõs, De mégis
erõsebb a szeretet.” Ez a szeretet országos
tiszteletté vált általad. 

A nyolcvanas évek közepén Te kezdemé-
nyezted: örökítsük meg szakmánk jeles er-
dészeinek életét, portréit kezdetben még vi-
deofelvételekként. Ezekbõl a felvételekbõl a
Pápai házaspár formált írott könyveket
„Gyökerek és lombok” címmel. Húsz évvel
ezelõtt, 2000-ben indult el és a 12. kötet után
zárult le a sorozat. A kötetek kiadását jelen-
tõs összeggel támogatta az Utilis Kft., ami-
nek ügyvezetõ tulajdonosa lettél. 

Egy másik nagy ötleted, ami átlépte az
erdészeti ágazatot és azt bizonyítja, hogy
mennyire egyetemes volt magyarságtuda-
tod. Az államiságunk ezer esztendejének
tiszteletére, erdészek támogatásával jelent
meg a közel ötszáz oldalas nagy mû, a
Grétsy László által szerkesztett A mi nyel-
vünk. Íróink és költõink a magyar nyelvrõl
címû kötet. Erdészeti Egyesületünk vállalta
a könyv megjelentetéséhez a sok-sok támo-
gató adományának összegyûjtését. Grétsy
professzor felkérése és a kötet megjelené-
séig, a jeles professzorral való kapcsolattar-
tás is a Te vállad terhelte. 

Egyesületünk, kimagasló elhivatottságo-
dat Bedõ Albert-emlékéremmel díjazta.

Már a sikeresen mûködõ, általad létre-
hozott Utilis Kft.-t vezetted, amikor régi
nagy útjaidat felidézve Észak-Erdélybe szer-
veztél egy olyan nagyszerû tanulmányutat,
amivel felelevenítetted egyesületi múltadat.
Hálás szívvel gondolok most is rá.

Zarándokútjaidról csak hírbõl hallottam.
Az egyik ilyen zarándokutatokról Rómából
hazafelé, az elsõ világháború olasz és oszt-
rák–magyar nagy küzdelmes ütközeteinek
színterét is meglátogattátok. Úgy emlékeztél
egy történelmi és irodalmi hanganyag össze-
állításával „Doberdó” címmel, ami élõvé tet-
te zarándoktársaidnak a nagy háborút.

Fiatal erdõmérnök korodtól Visegrádon
laktál, éltél. Családot is itt alapítottál. Olyan
kapcsolatokat alakítottál ki, olyan barátságokat
kötöttél, amiben az EMBER volt a fõszereplõ. 

Visegrád városát, amikor csak tehetted
támogattad. A plébániatemplom felújításá-
hoz is önzetlen és szép anyagi támogatást
nyújtott a céged. 2019 szeptemberében, már
betegséged elõjeleivel, adtátok át a város-
nak, lakosainak ünnepélyes keretek között

a fiatal Görgey Artúrt ábrázoló bronz
mellszobrot. Méltán kaptad meg Vi-
segrád város Díszpolgára címet.

A gyertyát mindig két végén
égetted. A fa koronája hónapokig
sápadozott. A „lomb” február 25-én
végképpen lehullt. Többször küz-
döttél komoly betegségekkel, amíg
az Úr magához nem szólított, hogy
pihenj meg végre. 

Most már Pál apostol Timóteus-
hoz írt második levelével együtt
mondhatod: „Ama nemes harcot
megharcoltam, futásomat elvégez-
tem, hitemet megtartottam.”

Hány alkalommal szerveztél ba-
rátaidnak, szeretteidnek ünnepélye-
sen felemelõ, máig emlékezetes te-
metést, búcsúztatót. A Tied úgy lett
az, hogy lélekben, gondolatban so-
kan, nagyon sokan voltunk ott mel-
letted.

Laci! Féltettél bennünket a fertõ-
zés lehetõsége miatt, ahogy Csalá-
dod közvetítette vélhetõ akaratodat.
A járványveszélyhelyzet múlásával –
remélhetõleg 2020. szeptember 9-
én, születésnapodon sokan szeret-
nénk összejönni és emlékezni éle-
tedre a visegrádi temetõben, majd a
Görgey-szobornál.  Adjon a jó Isten
most már békességet, nyugalmat.      

Kertész József

NEKROLÓG



HONLAPTÜKÖR – OEE.HU

Az Országos Erdészeti Egyesületben fennálló tagságot 2012-tõl tagsá-
gi kártya igazolja. Az OEE-kártya tulajdonosa egyre több kedvez-
ményt vehet igénybe a különbözõ vásárlási lehetõségektõl kezdve a
vadászházi szállásokig. Az aktuálisan elérhetõ kedvezmények listája a
www.oee.hu oldalon olvasható, évente egy alkalommal az Erdészeti
Lapok is közli.
Az Egyesület vezetése a kártya használatára biztat minden
egyesületi tagot! A kedvezményrendszer igazi értékét, minél széle-
sebb körû elfogadottságát a rendszeres kártyahasználat alapozza meg.
A kártya névre szól, sorszámmal és vonalkóddal van ellátva, az Egye-
sület titkársága évente érvényesíti. A 2020-ra szóló érvényesítõ matri-
cákat azok a tagok kapják meg az Erdészeti Lapokon keresztül, akik
határidõre eleget tesznek az adott évre vonatkozó tagdíjfizetési kötele-
zettségüknek. 

A kedvezményrendszerrõl és a tagsági kártyával kapcsolatos 
bármely kérdésben felvilágosítás kérhetõ az Egyesület titkárságán 

(titkarsag@oee.hu, 06 1 201 6293) vagy a helyi csoportok titkárainál.

Partnereink:

Megjelent az erdészeti csemetekertek
gépbeszerzését célzó pályázati felhívás

1 milliárd forintos keret 
áll rendelkezésre

Annak érdekében, hogy a gazdák a
mezõgazdaságilag gyenge termõképes-
ségû területeken minél több erdõt hoz-
hassanak létre, az Agrárminisztérium a
támogatások átalakításával, a jogszabá-
lyok módosításával, így a versenyké-
pesség növelésével olyan feltételeket
teremt, amelyekkel az erdõgazdálko-
dást versenyképesebbé, a termelõket
pedig érdekeltté teszi abban, hogy a
gyengébb minõségû területeken továb-
bi erdõtelepítések történjenek. Felis-
merve továbbá azt, hogy a hazai jó mi-
nõségû erdészeti szaporítóanyag iránt
fokozódó kereslet mutatkozik és az er-
dészeti szaporítóanyag termesztési ága-
zat versenyképességének fenntartásá-
hoz, fokozásához további intézkedések
szükségesek, valamint az új gépek, esz-
közök beszerzése vagy minõségi cseré-
je jelentõs terheket ró a gazdálkodókra,
indokolt a megfelelõen ösztönzõ támo-
gatási rendszer kialakítása, a Vidékfej-
lesztési Program eddigi eredményeinek
megtartása érdekében. A fenti célok
elérése érdekében az Agrárminisztéri-

um a Vidékfejlesztési Program kereté-
ben megjelentette a VP2-4.1.3.7-20 Cse-
metekertek gépbeszerzése címû felhí-
vást. Az igényelhetõ vissza nem
térítendõ támogatás összege maximum
50 millió Ft, maximális mértéke a kö-
zép-magyarországi régióban az összes
elszámolható költség 40%-a, a nem kö-
zép-magyarországi régióban az összes
elszámolható költség 50%-a, fiatal me-
zõgazdasági termelõ számára 10 száza-
lékponttal megemelt támogatási inten-
zitással. A felhívás meghirdetésekor a
támogatásra rendelkezésre álló keret-
összeg 1 milliárd Ft. A támogatási ké-
relmeket mezõgazdasági termelõk
nyújthatnak be, elsõ körben 2020.
szeptember 1. és 2020. szeptember 8.
között. Pályázat benyújtására a tervek
szerint több szakaszban 2021. július 20.
napjáig lesz lehetõség.

Forrás: AM Sajtóiroda
https://oee.hu/hirek/agazati-szakmai/erdesze-

ti_csemetekert_palyazat_gep



Prof. Dr. Fábián Attila a Soproni
Egyetem új rektora

A Soproni Egyetemért Alapítvány 
Kuratóriumának közleménye

A „Fokozatváltás a felsõoktatásban”
szakpolitikai stratégia célként határoz-
za meg egyebek között a felsõoktatási
intézményrendszer hatékonyságának,
rugalmasságának fokozását, a piacori-
entált mûködés, az önálló bevételter-

melõ képesség erõsítését, a felsõokta-
tás és a piaci szereplõk közötti tudás-
transzfer biztosítását, az innovatív ma-
gyar felsõoktatás megteremtését. Ennek
keretében a Soproni Egyetem, 2020.
augusztus 1. napjától a Soproni Egye-
temért Alapítvány fenntartásában mû-
ködik tovább. Az állam továbbra is fi-
nanszírozza az egyetem mûködését, a
hallgatók továbbra is tanulhatnak álla-
milag támogatott képzésekben és ré-
szesülhetnek ösztöndíjakban. 

Kutatás, fejlesztés és innováció ori-
entált, magas szakmai színvonalú egye-
tem kialakítását tûzzük célul, melyben
fenntartható, takarékos, és jó színvona-
lú infrastrukturális háttér biztosítja majd
az oktatók, kutatók, dolgozók és hall-
gatók munkájához a megfelelõ feltéte-
leket. 2021. január 1-én csatlakozik az
alapítványhoz az Erdészeti Tudomá-
nyos Intézet és a TAEG Tanulmányi
Erdõgazdaság Zrt., amely valamennyi
kar számára közös fejlõdési lehetõsé-
get biztosít majd, javítja az egyetem ok-
tatási, kutatási potenciálját és pályázati
eredményességét is. Az erdõgazdasá-
gokkal és nemzeti parkokkal tervezett
közvetlenebb együttmûködés a képzé-
sek gyakorlati megerõsítését segíti. Az
alapítvány kuratóriuma megköszöni
prof. dr. Náhlik András rektor úr áldo-
zatos munkáját és továbbra is számít az
együttmûködésére. Az egyetem vezeté-
sével, 2020. augusztus 1-tõl, prof. dr.
Fábián Attila egyetemi tanárt bízzuk
meg.

Forrás: Soproni Egyetemért 
Alapítvány Kuratóriuma

https://oee.hu/hirek/agazati-szak-

mai/sopron-egyetem-rek-

tor-fabian-attila
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BIZTONSÁG  
ÉS KÉNYELEM,  
TETŐTŐL TALPIG.     
STIHL. ÉS KÉSZ.
ƒ
A STIHL munkaruhák és védőfelszerelések széles 
választékát keresse szakkereskedéseinkben.
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